REPUBLICA Instituto de Investigacion
DEL ECUADOR Geoldgico y Energético

INFORME TECNICO DE RESULTADOS DE CALIFICACION

CONSULTORIA INDIVIDUAL DE UN EXPERTO EN VOLCANISMO PLIO-
CUATERNARIO Y BASAMENTO METAMORFICO DE LA CORDILLERA
REAL, NECESARIO PARA EL DESARROLLO DEL “PROYECTO DE
INVESTIGACION GEOLOGICA Y DISPONIBILIDAD DE OCURRENCIAS
MINERALES EN EL TERRITORIO ECUATORIANO” CON FONDOS DEL
PRESTAMO BID NRO. 4989/0C-EC (EC-L1257).

1. DATOS DEL PROCESO

1.1. Nombre del Pais REPUBLICA DEL ECUADOR

PROYECTO DE INVESTIGACION
GEOLOGICA Y DISPONIBILIDAD
DEOCURRENCIAS DE RECURSOS

1.2. Nombre del Proyecto: MINERALES EN EL TERRITORIO
ECUATORIANO-CON FONDOS DEL
PRESTAMO BID NRO. 4989/0CEC (EC-
L1257)

INSTITUTO DE INVESTIGACION

1.3. CONTRATANTE: GEOLOGICO Y ENERGETICO

Av. De la Republica E7-263 y Diego de

1.4. Direccion, teléfono, fax: Almagro, edificio SKY

Consultoria Individual de un experto en
Volcanismo Plio-Cuaternario y Basamento
metamoérfico de la Cordillera Real,
necesario para el desarrollo del “Proyecto
de Investigacion Geoldgica y

1.5. Breve descripcion de los servicios  Disponibilidad de Ocurrencias Minerales en
el Territorio Ecuatoriano” Con fondos del
Préstamo BID Nro. 4989/0C-EC (EC-
L1257).

1.6. Método de seleccion conforme surja del Plan de Adquisiciones

SBCC ___ SBC _
SBPF SBMC
SCC 3CvV. X __
1.7. Fecha: 11 de julio del 2024

Direccion: Av. de la Repiiblica E7-263 y Diego de Almagro, Edificio Sky
Cadigo postal: 170518 / Quito-Ecuador A NEW

Teléfono; +¢




| REPUBLICA Instituto de Investigacion
DEL ECUADOR Geoldgico y Energético

1. ANTECEDENTES

Con fecha 22 de diciembre de 2020, la Republica del Ecuador y el Banco Interamericano
de Desarrollo suscribieron el Contrato de Préstamo No. 4989/0C-EC, con el objeto de
acordar los términos y condiciones en que el Banco otorga un préstamo al Prestatario para
contribuir a la financiacion y ejecucion del Programa de Gestidon Sostenible de Recursos
del Subsuelo e Infraestructura Asociada, en adelante el “Programa”, por un monto de hasta
USD 78°400.000,00 el mismo que sera ejecutado por el Ministerio de Energia y Recursos
Naturales No Renovables — MERNNR y el Instituto de Investigacién Geoldgico y
Energético — IIGE, considerado como parte del programa al proyecto “Investigacion
Geoldgica y Disponibilidad de Ocurrencias de Recursos Minerales en el Territorio
Ecuatoriano”.

Mediante comunicacion O-CAN/CEC-407/2024, ingresado al IIGE, con oficio Nro. IIGE-
DAF-2024-0217-E de fecha 10 de mayo de 2024, la Msg. Natascha Nunes Da Cunha Lead
Specialist - Extractives del Banco Interamericano De Desarrollo (BID), emite la “No
Objecion a Modelo de Invitacion que incluye los Términos de Referencia del proceso de
“Consultoria Individual de un Experto en Volcanismo Plio-cuaternario y Basamento
Metamorfico de la Cordillera Real, necesario para el desarrollo del Proyecto de
Investigacion Geoldgica y Disponibilidad de Ocurrencias de Recursos Minerales en el
Territorio Ecuatoriano con fondos del préstamos BID Nro. 4989/0C-EC (EC-L1257)”.

El 07 de junio de 2024, la Ing. Selene De La Guerra, Directora Administrativa Financiera,
delegada de la Maxima Autoridad de IIGE, suscribe la Resolucién N° DAF 2024-031,
correspondiente al inicio del proceso para la contratacion de la “Consultoria Individual de
un Experto en Volcanismo Plio-cuaternario y Basamento Metamoérfico de la Cordillera
Real, necesario para el desarrollo del Proyecto de Investigacion Geoldgica y
Disponibilidad de Ocurrencias de Recursos Minerales en el Territorio Ecuatoriano con
fondos del préstamos BID Nro. 4989/0C-EC (EC-L1257)”.

A través de Memorando Nro. IIGE-DAF-2024-0455-M de fecha 07 de junio de 2024, la
Ing. Selene Yajanua De La Guerra Guerrero, Directora Administrativa Financiera,
solicitd al Sr. Alexis Santiago Zaldumbide Manosalvas, Director de Comunicacién Social
del IIGE; la publicacion de invitacion para la ““Consultoria Individual de un Experto en
Volcanismo Plio-cuaternario y Basamento Metamorfico de la Cordillera Real, necesario
para el desarrollo del Proyecto de Investigacion Geoldgica y Disponibilidad de
Ocurrencias de Recursos Minerales en el Territorio Ecuatoriano con fondos del préstamos
BID Nro. 4989/0C-EC (EC-L1257)” en la pagina institucional y redes sociales del TIGE,
esto con el fin de receptar manifestaciones de interés.

De acuerdo a la invitacion realizada, las fechas de recepcion de postulaciones fueron:

Fecha de Inicio de la convocatoria: 10 de junio de 2024
Fecha de Cierre de la convocatoria: 21 de junio de 2024, 13H00

Direccion: Av. de la Repiiblica E7-263 y Diego de Almagro, Edificio Sky
Cadigo postal: 170518 / Quito-Ecuador H NEW
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2. DESARROLLO

Con memorando Nro. IIGE-DGI-IGTE-2024-0195-M de 20 de junio de 2024, el Mgs.
Antonio Patricio Proafio Altamirano, Profesional delegado de la M&xima Autoridad quien
preside la Comisidn, realizé la primera convocatoria con el fin de conocer los profesionales
que postularon para la “Consultoria Individual de un Experto en Volcanismo Plio-
cuaternario y Basamento Metamorfico de la Cordillera Real, necesario para el desarrollo
del Proyecto de Investigacion Geoldgica y Disponibilidad de Ocurrencias de Recursos
Minerales en el Territorio Ecuatoriano con fondos del préstamos BID Nro. 4989/0C-EC
(EC-L1257)".

A través de correo electrdnico, de fecha 21 de junio de 2024, la Ing. Selene De La Guerra,
Especialista de Adquisiciones BID, remitié la documentacion de los postulantes para el
proceso “Consultoria Individual de un Experto en Volcanismo Plio-cuaternario y
Basamento Metamdrfico de la Cordillera Real, necesario para el desarrollo del Proyecto de
Investigacion Geoldgica y Disponibilidad de Ocurrencias de Recursos Minerales en el
Territorio Ecuatoriano con fondos del préstamos BID Nro. 4989/0C-EC (EC-L1257)”.

El Comité Técnico de Evaluacion y Seleccion, CTES, el dia 21 de junio de 2024, se reunié
para evaluar los documentos de los postulantes; generando el ACTA DE REVISION DE
POSTULANTES, en la cual se determin6 que, los siguientes profesionales remitieron su
Curriculum Vitae:

TIPO DE RECEPCION POSTULANTE FECHA DE RECEPCION DE
LA HOJA DE VIDA
Coreo electrénico Cnstian Nufiez 19/06/2024 12:45
Comreo electrdnico Arturo Eglez 21/06/2024 10032
Coreo electrénico Marco Simbafia 21/06/2024 1217
Coreo electrénico Bernardo Beate 21/06/2024 13:00

De acuerdo al ACTA DE CALIFICACION DE POSTULANTES, de fecha 11 de julio de
2024, se procedi6 con la seleccion y calificacion de los postulantes que cumplieron con los
requisitos minimos establecidos en los términos de referencia.

3. PROCESO DE SELECCION (ANTES DE LA EVALUACION TECNICA)

Requisitos minimos establecidos en la invitacion

Direccion: Av. de la Repiiblica E7-263 y Diego de Almagro, Edificio Sky

Cadigo postal: 1705
Teléfono: +53
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. i NO
Requisitos minimos: CUMPLE CUMPLE
Requisitos de elegibilidad
Es ciudadano o residente permanente de un pais miembro 1y vl
del Banco Interamericano de Desarrollo (BID). Y Y
Mo fiene relacion de frabojo o de familia con algin
miembro del personal del Contratante involucrado en la
preparacion, seleccion o supervision de esta Consultoria v
no presenta conflictos de interés segun lo dispuesto en las (X) (X)
Politicas del BID (Mumeral 1.11 de las Politicas para la
Seleccion y Contratacion de Consultores Financiados por el
Banco Interamericano de Desarrollo GN-2350-15).
Antecedentes Académicos
Titulo profesional en geclogia, geociencias, Ciencias de la 1y vl
Tiera, Geocientistas; o sus equivalentes Y Y
Experiencia Minima
Experiencia General Minima
Experiencia general minima de diez (10) afios, desde la 1y vl
obtencion del primer titulo profesional. " Y
Experiencia Especifica Minima
Experencia especifica minima de ocho (8) afos en
parficipacion  técnica en  proyectos de exploracion,
consultorias, proyectos de investigacion en dreas de y v
estrafigrafia, geoclogio  regional, geologia estructural o o
relacionados con Volcanismo Plio-Cuatemario v Basamento
metamorfico de la Cordillera Real.

PRIMER POSTULANTE: CRISTIAN NICOLAS NUNEZ MANTILLA

REQUISITOS MINIMOS

RESULTADO
REQUISITOS DE ELIGIBILIDAD CUMPLE / NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Es ciudadano o residente permanente de un pais miembro del Banco Interamericano de Desarrollo (BID). CUMPLE Ninguna
No tiene relacion de trabajo o de familia con algin miembro del personal del Contratante involucrado en la
reparacian, seleccion o supervision de esta Consultoria y no presenta conflictos de interés segun lo .
e ’ yror g CUMPLE Ninguna

dispuesto en las Politicas del BID (Numeral 1.11 de las Politicas para la Seleccién y Contratacion de Consultores
Financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2350-15).

TiTULO RESULTADO
ANTECEDENTES ACADEMICOS OBTENIDO CUMPLE / NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Titulo profesional en geologia, geociencias, Ciencias de la Tierra, Geocientistas; o sus
equivalentes \nge'm'em CUMPLE 04/06/2012
Geologo
https://www.senescyt.gob.ec/web/guest/consultas

Direccion: Av. de la Repiiblica E7-263 y Diego de Almagro, Edificio Sky
Codigo postal: 70518 / Quito-Ecuador
Teléfono: +
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DEL ECUADOR Geoldgico y Energético

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA OBSERVACIONES
Experiencia general minima de diez (10) afios, desde la obtencién del primer titulo profesional Experiencia de ENSA
Entidad Cargo Fecha desde Fecha hasta Tiempo en Dias Exploraciones se lo dividié en
CFE Geslogo 07/05/2012 30/01/2013 268 Dias b los ti ificad
ODEBRECHT Gedlogo 06/06/2013 19/01/2014 227 Dias| 0@se @ los tiempos especificados
INIGEMM Analista Geologico 3 03/02/2014 30/09/2015 604 Dias en el certificado.
NGE Analista de Geologia 3 01/10/2015 30/06/2017 638 Dias| Experiencia en INIGEMM e IIGE se
ENSA Exploraciones Novomining Gedlogo de Exploracién 11/07/2017 31/10/2019 842 Dias dividié b los ti
ENSA Exploraciones Novomining Gedlogo de Exploracién 04/11/2020 31/03/2021 147 Dias ividio en base a los tiempos
acs Gedlogo SR de Plataformas 17/05/2021 22/09/2021 128 Dias| especificados en el certificado.
DPM Gedlogo de Proyecto 08/12/2021 30/06/2023 569 Dias| Certificado de Hidroequinoccio
ARlOS ACUMULADOS 9,4 ANOS . . .
no se considerd debido a que es
RESULTADO| NO CUMPLE |Previo a la obtencion del titulo de
tercer nivel.
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA OBSERVACIONES

Se ha considerado unicamente la
Experiencia especifica minima de ocho (8) afios en participacion técnica en proyectos de exploracién, consultorias, proyectos de investigacion

. - - B . K . . - experiencia en los temas
en areas de estratigrafia, geologia regional, geologia estructural relacionados con Volcanismo Plio-Cuaternario y Basamento metamorfico de P

la Cordillera Real especificados.
Certificado de Hidroequinoccio
En.tldad _ Cargo Fecha desde Fecha hasta Tiempo en Dias no se considerd debido a que es
ENSA Exploraciones Novomining . ” .
oA Geodlogo de Exploracion 11/07/2017 31/10/2019 842 Dias| previo a la obtencion del titulo de
ENSA Exploraciones Novomining ) » ; tercer nivel.
Gedlogo de Exploracién 04/11/2020 31/03/2021 147 Dias X K
SA. Experiencia en Odebrecht no
DPM Gedlogo de Proyecto 08/12/2021 30/06/2023 569 Dias L. .
— — guarda relacion con |la tematica
ANOS ACUMULADOS 4,27 ANOS
solicitada, por lo cual no se
RESULTADO| NO CUMPLE :
considera.

POSTULANTE RESULTADO
CRISTIAN NICOLAS NUNEZ MANTILLA | No CUMPLE

SEGUNDO POSTULANTE: ARTURO EFRAIN EGUEZ DELGADO

REQUISITOS MINIMOS
RESULTADO
REQUISITOS DE ELIGIBILIDAD CUMPLE / NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Es ciudadano o residente permanente de un pais miembro del Banco Interamericano de Desarrollo (BID). CUMPLE Ninguna
No tiene relacion de trabajo o de familia con algin miembro del personal del Contratante involucrado en la
preparacion, seleccian o supervision de esta Consultoria y no presenta conflictos de interés segun lo .
dispuesto en las Politicas del BID (Numeral 1.11 de las Politicas para la Seleccién y Contratacion de Consultores CUMPLE Ninguna
Financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2350-15).
TiTULO RESULTADO
ANTECEDENTES ACADEMICOS CUMPLE / NO OBSERVACIONES
OBTENIDO
CUMPLE
Titulo profesional en geologia, geociencias, Ciencias de la Tierra, Geocientistas; o sus
equivalentes INGENIERO y sl
GEOLOGO CUMPLE Fecha de Titulacion: 18/04/1980
https:/, w.senescyt.gob.ec/web/guest/consultas
EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA OBSERVACIONES
Experiencia general minima de diez (10) afios, desde la
obtencion del primer titulo profesional.
Se considera una sola experiencia
Entidad Cargo Fecha desde Fecha hasta Tiempo en Dias como profesor de la EPN en un
periodo continuo de 1981 a 2022.
EPN Profesor 03/10/1981 31/03/2022 14789 Dias
ANOS ACUMULADOS 40,52 ANOS
RESULTADO CUMPLE

Direccion: Av. de la Repiiblica E7-263 y Diego de Almagro, Edificio Sky
Cadigo postal: 170518 / Quito-Ecuador A NEW
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EXPERIENCIA ESPECIFICA MiNIMA

OBSERVACIONES

Experiencia especifica minima de ocho (8) afios en participacidn técnica en proyectos de exploracidn,
consultorias, proyectos de investigacién en dreas de estratigrafia, geologia regional, geologia estructural
relacionados con Volcanismo Plio-Cuaternario y Basamento metamarfico de la Cordillera Real

Entidad Carge Fecha desde Fecha hasta Tiempo en Dias
B Consultor Serv. .
Lowell Mineral ) 01/02/2022 30/04/2023 453 Dias
Profesionales
IIGE Experto Técnico 15/10/2018 31/12/2018 77 Dias
Consultor Serv. 3
INIGEMM . 01/04/2016 31/12/2016 274 Dias
Profesionales
Consultor Serv. 3
INIGEMM i 01/01/2015 31/12/2015 364 Dias
Profesionales
Consultor Serv. 3
INIGEMM . 01/09/2014 30/11/2014 90 Dias
Profesionales
Consultor Serv. .
INIGEMM _ 15/05/2014 31/08/2014 108 Dias
Profesionales
Consultor Serv. 3
INIGEMM . 27/05/2013 26/06/2013 30 Dias
Profesionales
Consultor Serv. 3
INIGEMM . 01/07/2012 31/10/2012 122 Dies
Profesionales
Serv. Profesionales 3
INIGEMM 01/04/2012 30/06/2012 90 Dias
de Asesor
serv. Profesionales 3
INIGEMM 31/10/2011 31/12/2011 61 Dias
de Asesor
ANOS ACUMULADOS 457 Aflos
RESULTADO| NO CUMPLE

La experiencia en Sultana del Céndor no
guarda relacion con tematica de consultoria

"Wolcanismo Plio-Cuaternario y Basamento
metamérfico de la Cordillera Real”, por lo que

no se considera dentro de experiencia
especifica.

Experiencia de INIGEMM del 01/10/2013-
30,/11/2013 no guarda relacion con tematica
de consultoria "Volcanismo Plio-Cuaternario y

Basamento metamdrfico de la Cordillera

Real", por lo que no se considera dentro de

experiencia especifica.

La Experiencia USG5-ILP-EPN no cuenta con
un verificable valido donde se verifique la
duracidn de 36 meses; se solicitd los
certificados al postulante mediante correo
electrénico el 26 de junio de 2024 y el
postulante envia publicaciones el 27 de junio
de 2024 (sin certificados). Dichas
publicaciones no avalan el tiempo de
experiencia, por lo que no se lo considera
vélido.

La Experiencia CODIGEM no cuenta con un
verificable valido donde se verifique la
duracidn de 36 meses; se solicitd los
certificados al postulante mediante correo
electrénico el 26 de junio de 2024 y el
postulante envia publicaciones el 27 de junio
de 2024 (sin certificados). Dichas
publicaciones no avalan el tiempo de
experiencia, por lo que no se lo considera
vélido.

POSTULANTE

RESULTADO

ARTURO EFRAIN EGUEZ DELGADO

NO CUMPLE

TERCER POSTULANTE: MARCO VINICIO SIMBANA TASIGUANO

REQUISITOS MINIMOS

RESULTADO
REQUISITOS DE ELIGIBILIDAD CUMPLE / NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Es ciudadano o residente permanente de un pais miembro del Banco Interamerican de Desarrollo (BID). CUMPLE Ninguna
No tiene relacién de trabajo o de familia con algin miembro del personal del Contratante involucrado en la preparacién,
seleceién o supenvisidn de esta Consultoria y no presenta conflictos de Interés segin Io dispuesto en las Politicas del BID | o) - Ni
(Numeral 1.11 de las Politicas para la Seleccién y Contratacién de Consultores Financiados por el Bance Interamericano de inguna
Desarrollo GN-2350-15).
e RESULTADO
ANTECEDENTES ACADEMICOS CUMPLE / NO OBSERVACIONES
OBTENIDO /
CUMPLE
Titulo profesional en geologia, geociencias, Ciencias de la Tierra, Geocientistas; o sus equivalentes
INGENIERO EN CUMPLE Fecha de titulacién: 26/11/2010
GEOLOG‘A echa de titulacion:
https://www.senescyt.gob.ec/web/guest/consultas

energia.g
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EXPERIENCIA GENERAL MINIMA OBSERVACIONES
Experiencia general minima de diez (10) afios, desde |la obtencién del primer titulo profesional.
Entidad Cargo Fecha desde Fecha hasta Tiempo en Dias
Universidad de Irfvsstlgaclon de Tecnologia Profesor tIEI’!l.pD Completo 27/07/2002 21/06/2024 695 Dias
Experimental Yachay Auxiliar 1
o . o Personal Académico No Titular )
Universidad Regional Amazénica lkiam X 01/08/2016 26/07/2022 2154 Dias
Ocasional 1 Grado 1
Instltuto Nacional de Investigacién Analista de Geologia 11/03/2015 31/08/2016 539 Dias Ninguna
Geolégico, Minero, Metaldrgico "INIGEMM" g
Instituto Nacional de Investigacién Téeni " 01/04/2011 20/09/2012 S48 D
Geoldgico, Minero, Metaldrgico “"INIGEMM"™ £cnico geologo 1as
AfiOS ACUMULADOS 10,78 ANOS
RESULTADO CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA OBSERVACIONES

Experiencia especifica minima de ocho (8) afios en participacion técnica en proyectos de exploracion, consultorias, proyectos de investigacion
en areas de estratigrafia, geologia regional, geologia estructural relacionados con Volcanismo Plio-Cuaternario y Basamento metamérfico de

la Cordillera Real.

Entidad Cargo Fecha desde Fecha hasta Tiempo en Dias Experiencia en docencia en Universidad Yachay no

L cuenta como experiencia relacionada a Volcanismo

Instituto Nacional de Investigacién i i i
Geolbsico, Mi Metalirgi ,,?NIGEMM,, Analista de Geologia 11/03/2015 04/02/2016 330 Dias Plio Cuaternario y Basamento Cordillera Real.

eoldgico, Minero, Metallrgico Una experiencia de INIGEMM no cuenta debido a que

implica investigacion en ocurrencias minerales no

metélicos.
AfIOS ACUMULADOS 0,90 ARIOS
RESULTADO| NO CUMPLE

POSTULANTE

RESULTADO

MARCO VINICIO SIMBANA TASIGUANO

NO CUMPLE

CUARTO POSTULANTE: BERNARDO OSCAR BEATE CONTAG

REQUISITOS MINIMOS
RESULTADO
REQUISITOS DE ELIGIBILIDAD CUMPLE / NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Es ciudadano o residents permanente de un pais miembro del Banco Interamericana de Desarrolla (BID). CUMPLE Ninguna
No tiene relacidn de trabajo o de familia con algin miembro del persanal del Contratante involucrado en la preparacién, seleccién o
supervisién de esta Consultoria y no presenta conflictos de interés segin lo dispuesto en las Politicas del BID (Numeral 1.1 de las CUMPLE Ninguna
Politicas para la Seleccién y Contratacién de Consultores Financiados por el Banco Interamericano de Desarrallo GN-2350-15).
TiTULO RESULTADO
ANTECEDENTES ACADEMICOS. OBTENIDO CUMPLE / NO ‘OBSERVACIONES
CUMPLE
Titula profesional en geologia, geociencias, Ciencias de Ia Tierrs, Geoclentistas; o sus equivalentes Ingeniero
GE 8l CUMPLE Fecha de titulacion: 04/08/1978
edlogo
Tttps:/fwww.senescyt.gob.ec/web/guest/cons:
EXPI 1A GENERAL MiNIMA OBSERVACIONES
Experiencia general minima de diez (10) afios, desde la obtencion del primer titulo profesional.
Entidad Cargo Fecha desde Fecha hasta Tiempo en Dias
EPN Profesar principal a tiempo parcial 05/08/1578 06/03/2006 10075 pias| El tiempo de experiencia como profesor de la EPN se ha
COMINECSA Jefe de exploracién 01/04/1993 31/12/1997 1735 Dias considerado hasta?OO:, queeslo gue seavalaenel
— certificado presentado
ANOS ACUMULADOS| 32,36 AROS| P
RESULTADO CUMPLE

Direccion: Av. de la Repiiblica E7-263 y Diego de Almagro, Edificio Sky
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EXPERIENCIA ESPECIFICA MiNIMA OBSERVACIONES
ecificaminima de ocho (8) afios en partici n proyectos de exp , consultorias, proyectos de investigacion en dreas de
estraf logia regional, geologia estructural re Volcanismo Plio-Cuaternario y Basamento metamarfico de la Cordillera Real. Considerado unicamente ex;
La
Entidad Cargo Fecha desde Fecha hasta Tiempo en Dias | menci

INECEL Ing. Gedlogo 11/11/1978 31/12/1980 781 Dias

INECEL Ing. Gedlogo 01/01/1982 20/01/1993 4037 Dias

SYR Ing. Gedlogo 31/12/2007 01/01/2010 732 Dias

ELECTROGUAYAS-CELEC Gedlogo 01/01/2009 31/08/2009 242 Dias

di I | se

AROS ACUMULADOS| 15,87 AROS|  esp o dia por lo cual s una
ia minima del dltimo dia de 2007 al primer dia de 2010.

RESULTADO CUMPLE

POSTULANTE RESULTADO
BERNARDO OSCAR BEATE CONTAG | cUMPLE

3.1. RESUMEN REQUISITOS MINIMOS

POSTULANTE RESULTADO
CRISTIAN NICOLAS NUNEZ MANTILLA NO CUMPLE
ARTURO EFRAIN EGUEZ DELGADO NO CUMPLE
MARCO VINICIO SIMBANA TASIGUANO NO CUMPLE
BERNARDO OSCAR BEATE CONTAG CUMPLE

4. EVALUACION ANTECEDENTES/EXPERIENCIA - PUNTAJE

De acuerdo a lo pardmetros de calificacion minimos solicitados, a continuacion se procede
a la evaluacion por puntaje de los postulantes que cumplieron con los requisitos minimos:

POSTULANTE RESULTADO

BERNARDO OSCAR BEATE
CONTAG CUMPLE

4.1. PARAMETROS POR PUNTAJE

Direccion: Av. de la Repiiblica E7-263 y Diego de Almagro, Edificio Sky
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Geoldgico y Energético
. Puntaje
. Puntaje
Comparacion de antecedentes y experiencia individual f?f!:ﬂ
maximeo

Antecedentes Académicos!

Doctorado en Geociencias o Ciencias de la Tierra, (20) 20]
puntos. e
Maestria en Geociencias o Ciencias de la Tiemra, (15) e
puntos, (13)
Por cada 10 horas de transferencia de conocimientos
impartidas en temas o geclogia regional, geclogia e 20)
estructural, Volcanismo Plio-Cuatemario v Basamento A (¥
metamarfico de la Cordillera Real, se otorgara un punto (1).
Se otorgard un (1) punto por cada diez (10) horas de
capacitacion recibida en temas relacionados con /e
Geoclogiao Regionaol, Geologia Estructural, Vulcanclogia o =7
Cinturones Metamorficos.

Experiencia

Experiencia General

Se otorgard cinco (5) puntos por cada ano de experiencia
general adicional a la acreditada como requisito minimao,

{30 {30)
hasta un maximo de treinta (30) puntos.

Experiencia Especifica

Se otorgard diez (10) puntes por cada proyecto o
publicacién cientifica en el gue hubiera participodo en
temas de generacion de mapas geologicos a escala 1:100

000 v redaccion de informes técnicos de mapas
geoldgicos regionales en Volcanismo Plio-Cuaternario v
Basamento metamarfico de la Cordillera Real del bloque 4,

hasta un maximo de cincuenta (50) puntos.

TOTAL

(50) (0]

(100)

POSTULANTE RESULTADO
BERNARDO OSCAR BEATE
CONTAG CUMPLE

CALIFICACION POR PUNTAIJE
ANTECEDENTES ACADEMICOS
Doctorado relevante para el trabajo: relacionada a geologia regional, ciencias de la Tierra, geologia estructural y geologia econdmica,
(20} puntos.

CIONES

Maestria relevante para el trabajo: relationada a geologia regional, ciencias de la Tierra, geologia estructural y geologia econdmica,
(15) puntos.

El Diplomado por su duracién de 1 afio y por el reconocimienta como
- — — - ) titulo de cuarto nivel segan la pagina de la SENESCYT se ha
Por cada (diez) 10 horas de transferencia de conocimientos impartidas en temas a geologia regional, geologia estructural, velcanismo . . )
€ considerado equivalente a una maestria de Ecuador y se asigna el
Plio—Cuaternario y Basamento metamérfico de la Cordillera Real. {1). 3
puntaje correspondiente
Se otorgara un (1) punto por cada diez (10} horas de capacitacian recibida en temas relacionados con volcanismo Plio —Cuaternario y.

Basamento metamdrfico de la Cordillera Real

TOTAL PUNTAJE 15 15 PUNTOS

Direccion: Av. de la Repblica E7-263 y Diego de Almagro, Edificio Sky
Cadigo postal: T70518 / Quito-Ecuador

L NEW
Telfono: +507-2.393 0 [I”lﬂﬂlq
Wwwgeoenergia gobec
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CAPACITACION

Por cada (diez) 10 horas de transferencia de conocimientos impartidas en temas a geologia regional, geologia estructural, volcanismo Plio —Cuaternario y Basamento metamorfico de la Cordillera Real. (1).

Entidad Curso tema Horas Puntaje C CIONES

PUNTAJE ACUMULADO 0] 0,00 PUNTOS

Se atorgard un (1) punto por cada diez (10) horas de capacitacion recibida en temas relacionados can volcanismo Plio — Cuaternario y Basamento metamérfico de la Cordillera Real

Entidad Curso /tema Horas: Puntaje OBSERVACIONES

El certificado "I Field Internacional 2018: Geslogia de los depésitos tipo
porfido de Cu-Au del norte de Chile” no corresponde a la tematica solicitada,
por Io que no fue considerada.

€l certificado "Alteracisn hi -condiciones-guimica y
minerales” no corresponde 3 I tematica solicitada, por o que no fue

considerada
I certificado "V curso: Yacimientos de Sn-W y polimetalicos relacionados con

los plutones de Iz cordillera Real, Bolivia” no corresponde a Ia tematica
solicitada, por lo que no fue considerada
El certificado "Sth Int. Symposium Andean Geodynamics” no espacifica si es de

PUNTAJE ACUMULADO 0,0/ 0,00 PUNTOS)| Iz temética solicitada ni tampocs cuenta con nimero de horas, por lo que no.
se considera valido.
EXPERIENCIA GENERAL |
Se otorgarén 10 puntos por cada dos afios adicionales a partir del cumplimiento del minimo requerido de experiencia general profesional

TEMA Fecha Desde Fecha Hasta Tiempo en dias Puntaje OBSERVACIONES |
EPN 02/08/1988 06/03/2006 6425 Dias 88 PUNTOS
COMINECSA 01/04/1993 31/12/1997 1735 Dias 24 PUNTOS

Ninguna
TOTAL ANOS 22,36 ANOS| 112 PUNTOS
TOTAL PUNTAIJE| 30 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Se otorgardn diez {10) puntos por cada afia adicional de experiencia en participacién téenica coma proyectos d i6 ias, proyectas de igacian en dreas coma i geologia regional, geologia

estructural, relacionados con Volcanismo Plio-Cuaternario y Basamento metamérfico de la Cordillera Rea\ hasta un méximo de cincuenta (50) puntos, llevados a cabo en Ecuador.

TEMA Fecha Desde Fecha Hasta Tiempo en dias Puntaje OBSERVACIONES
Actividades como Ing. Gedlogo del Proyecto

e 12/11/1987 20/01/1993 1896 Dias s2
Geotérmico de INECEL
Ing. Gedlogo con trabajos en reconocimienta
| |
eatermico a nivel naconal y mapeos 31/12/2007 01/01/2010 732 Dias| 20

gealégicos en el aspecto vulcanoldgica en la
zona del nuevo aeropuerto - SYR Ninguna
Realizacion de estudio de reconocimiento
avanzado de los prospectos geotérmicos
Tufifio, Chachimbiro, Chacana y Chalupas -
CELEC

01/01/2009 31/08/2009 242 Dias| 7

TOTAL PUNTAJE| 7,86 AflOS 50 PUNTOS

La postulante obtuvo un puntaje de 95/100 puntos debido a que cuenta con un diplomado
equivalente a titulo de cuarto nivel, en cuanto a experiencia, suma el total de la experiencia
general con 30 puntos y en experiencia especifica, suma un total de 50 puntos.

POSTULANTE RESULTADO
BERNARDO OSCAR BEATE CONTAG CUMPLE

Resultados de la calificacién:

Conforme la calificacion realizada se presenta los resultados del puntaje obtenido por las
dos postulantes que cumplieron los requisitos minimos:

Nro. PROFESIONAL PUNTAJE FINAL

1 |BERNARDO OSCAR BEATE CONTAG 95,00

Direccion: Av. de la Repiiblica E7-263 y Diego de Almagro, Edificio Sky

Codigo pns al 10518 / Quito-Ecuador A NEW
o 5053 [[’”4”””
WWw.geoenergia.gob.
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5. CONCLUSIONES

e Luego de la calificacion realizada, se concluye que, el profesional que cumpli6 con
los requisitos establecidos por el 1IGE en los Términos de Referencia y obtuvo el
mayor puntaje, es BERNARDO OSCAR BEATE CONTAG, quien obtuvo una
puntuacion de 95 puntos.

e Se anexa documento en formato Excel, que detalla los puntajes obtenidos por cada
postulante.

6. RECOMENDACIONES

Se recomienda a la Ing. Selene de la Guerra, Directora Administrativa Financiera del
IIGE, la adjudicacion de la Consultoria Individual de un experto en Volcanismo
Plio-Cuaternario y Basamento metamorfico de la Cordillera Real, necesario para el
desarrollo del “Proyecto de Investigacion Geoldgica y Disponibilidad de
Ocurrencias Minerales en el Territorio Ecuatoriano” con fondos del Préstamo BID
Nro. 4989/0C-EC (EC-L1257) a el Ing. Bernardo Oscar Beate Contag, por un monto
de 44.611,30 (CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS ONCE DOLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA CON 30/100) no incluye
IVA, y 210 (doscientos diez) dias calendario a partir del inicio del contrato.

eAlL
AN EUED ERVESTE
1 YANEZ CEVALLCS

Ing. Antonio Paftricio Ing. Miguel Ernesto
Proano Ydnez
Presidente del CTES Titular del Area
Requirente

et RO TAVITER ™
¥ GUERRERO TAVAYO

Ing. Erick Javier Guerrero
Profesional afin al Objeto
Contractual

Direccion: Av. de la Repiiblica E7-263 y Diego de Almagro, Edificio Sky
Cadigo postal: 170518 / Quito-Ecuador A NEW

Tlfono: 5431303 50 [ [’ﬂlﬂﬂi
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